UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX

V/v triển khai các Thông tư

hướng dẫn thực hiện một số dự

án thuộc Chương trình MTQG

giảm nghèo bền vững giai đoạn

2021 - 2025

    Mường Tè, ngày        tháng 6 năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Lao động - TB&XH huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2010/UBND-KTN ngày 14/6/2022 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc triển khai các Thông tư hướng dẫn thực hiện một số dự án

thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025.

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện chủ trì, phối hợp

với các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn trên cơ sở chức năng,

nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện các Thông tư của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội, gồm: Số 09/2022/TT-BLĐTBXH ngày 25/5/2022 về

việc hướng dẫn một số nội dung thực hiện đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô

hình giảm nghèo và hỗ trợ người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp

đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn

2021 - 2025; số 10/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/5/2022 về việc hướng dẫn

giám sát, đánh giá thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững giai đoạn 2021 - 2025 (sao gửi kèm theo).

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, thị trấn nghiêm túc tổ chức triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (Đ/c Nam);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kiều Hải Nam

		2022-06-20T20:07:20+0700

		2022-06-21T08:34:11+0700

		2022-06-21T08:34:11+0700

		2022-06-21T08:34:11+0700